
   ２００９年３月５日 
北海道電力株式会社 

                      取締役社長 佐藤佳孝 
 
 
泊発電所におけるプルサーマル計画の事前了解についてのコメント 

 
 
当社は、泊発電所３号機におけるプルサーマル計画につきまして、北海道並

びに泊村、共和町、岩内町及び神恵内村に対し、安全協定に基づく事前協議の

申し入れを行っておりましたが、本日、ご了解をいただきました。 
 
このたびのご了解は、地域の皆様のご意見や議会でのご議論などを踏まえ、北海

道知事並びに泊村長、共和町長、岩内町長及び神恵内村長がご判断されたものと承

知しており、これまでのご議論、ご検討に深く感謝申し上げます。ご了解に際して

のご要請につきましては、真摯に受け止め、適切に対応してまいります。 
 
今後、経済産業省へ原子炉設置変更許可申請を行うとともに、ＭＯＸ燃料加

工に関する準備を進めてまいりますが、引き続き皆様のご理解をいただきなが

ら、安全確保を最優先に計画を進めてまいります。 
 

以上 


